



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

Warszawa, 17-04-2018 r.

Prezydenci, Burmistrzowie, Starostowie, Wójtowie

Szanowni Państwo,

skuteczne kierowanie szkołą to jeden z najważniejszych czynników, które kształtują ogólne warunki nauczania i uczenia się, rozbudzają aspiracje uczniów, rodziców i pracowników szkoły oraz dają im wsparcie, a tym samym przyczyniają się do lepszych wyników nauczania. Szkolni przywódcy pełnią dziś złożoną funkcję, ich zadanie polega na czymś znacznie szerszym niż wyłącznie administrowanie szkołami. Przede wszystkim muszą się stać przywódcami, zapewniającymi efektywny proces uczenia się uczniów oraz rozwój swoich pracowników. Aby to osiągnąć, konieczne są zmiany w sposobie przygotowania, doskonalenia i wspierania kadry kierowniczej systemu oświaty. Zbudowanie efektywnego systemu rozwoju przywódców wymaga jasnego zdefiniowania zakresu ich odpowiedzialności, zapewnienia im odpowiednich możliwości rozwoju (przez całą karierę zawodową) oraz uświadomienia środowisku szkolnemu ich kluczowej roli w uczeniu się uczniów i poprawie jakości pracy szkoły.

Wychodząc naprzeciw tym potrzebom, Ministerstwo Edukacji Narodowej rozstrzygnęło konkurs pn. *Szkolenie i doradztwo dotyczące rozwijania kompetencji kluczowych uczniów niezbędnych do poruszania się na rynku pracy dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych osób pełniących funkcje kierownicze*, który jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Jednym z projektów wybranych do dofinansowania w ramach ww. konkursu jest realizowany przez Uniwersytet Jagielloński projekt *Szkoła kompetencji – województwo śląskie*, który zakłada objęcie szkoleniami i działaniami doradczymi przedstawicieli kadry kierowniczej szkół. Projekt ten będzie miał istotny wpływ na poprawę funkcjonowania systemu wspomagania szkół w zakresie kształtowania kompetencji kluczowych uczniów niezbędnych do poruszania się na rynku pracy (ICT, matematyczno-przyrodniczych, języków obcych), nauczania

eksperymentalnego, właściwych postaw (kreatywności, innowacyjności, pracy zespołowej) oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia.

Warunkiem osiągnięcia założonych do zrealizowania w projekcie celów merytorycznych jest udzielenie wsparcia określonej liczbie przedstawicieli kadry kierowniczej szkół.

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o zachęcenie kadry kierowniczej prowadzonych przez Państwa szkół z obszaru województwa śląskiego do skorzystania z oferowanego wsparcia.

Szczegółowe informacje na temat projektu, w tym możliwości uczestnictwa w nim, są dostępne na stronie <https://economicus.edu.pl/about>

Można je również uzyskać w biurze projektu pod nr tel. 00 48 691 42 87 42.

Z poważaniem,



Anna Zalewska